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Zaświadczenie o zwolnieniu z podatku akcyzowego
od  samochodu  osobowego  nabytego
wewnątrzwspólnotowego  z  Unii  Europejskiej  dla
osób przybywających do Polski na pobyt stały lub
przybywających  z  czasowego  pobytu  z  innego
państwa członkowskiego

Obowiązuje  od
01.12.2018 r.

Co chcę załatwić?
Uzyskać  zaświadczenie  o  zwolnieniu  z  podatku  akcyzowego  od
samochodu osobowego, który służył wyłącznie do użytku osobistego
(samochód  nie  mógł  być  wykorzystywany  w  prowadzeniu
działalności  gospodarczej)  w  innym  państwie  Unii  Europejskiej  w
związku  z  przybyciem  do  Polski  na  pobyt  stały  lub  powrotem  z
pobytu czasowego z innego państwa członkowskiego UE (tzw. mienie
przesiedlenia).C

Kogo dotyczy?
Osób, które przebywały na terenie innego państwa członkowskiego
Unii Europejskiej na stałe lub czasowo i w związku z tym pobytem
użytkowały samochód osobowy minimum przez okres 6 miesięcy na
terenie tego państwa, a obecnie przybywają do Polski na pobyt stały,
na  teren  miasta  Gdyni  i  Sopotu  oraz  powiatów:  kartuskiego,
kościerskiego, puckiego                   

Wymagane
dokumenty?

Oryginały oraz kopie do wglądu następujących dokumentów:
1.  dokument  rejestracyjny  pojazdu  wystawiony  w  kraju
poprzedniego  pobytu,  potwierdzający  własność  pojazdu,
ewentualnie faktura/rachunek, umowa zakupu;
2. dokumenty potwierdzające zakończenie pobytu w innym państwie
członkowskim np. wymeldowanie z miejsca zamieszkania, dokument
sprzedaży/zakończenia najmu domu/mieszkania, zakończenie pracy,
zamknięcie działalności gospodarczej itp.
W  przypadku  współmałżonka  (partnera)  należy  przedłożyć  takie
same  dokumenty  poświadczające  pobyt  wraz  z  wnioskodawcą  na
terenie Unii Europejskiej.  
3. W przypadku dzieci pozostających na utrzymaniu rodziców należy
przesłać  dokumenty:  rozpoczęcia/zakończeniu  pobytu  w  żłobku,
przedszkolu  lub  szkole.  Wniosków  bądź  decyzji  o  pobieranych
zasiłkach na dzieci.     
4.  dokumenty  potwierdzające  powrót  na  stałe  na  teren  Polski



wnioskodawcy  i  członków  rodziny  np.  zakup/wynajem
nieruchomości,  zaświadczenie  z  urzędu gminy o zameldowaniu po
powrocie  do  kraju,  rejestracja  w urzędzie  pracy,  umowa o  pracę,
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, nowo zawarte umowy
z operatorami mediów (gaz, prąd, woda, telefon, TV, internet.
5.  dokumenty  potwierdzające  pobyt  minimum  185  dni  w  roku
kalendarzowym  (w  przypadku  pobytu  stałego)  lub  minimum  6
miesięcy  (w  przypadku  pobytu  czasowego)  w  innym  państwie
członkowskim  (dokumenty  z  urzędu  skarbowego  –  rozliczenia,
umowa  o  pracę,  karta  stałego  pobytu,  dokument  potwierdzający
ubezpieczenie, rachunki za mieszkanie, itp.),
6.  tłumaczenia  wszystkich  dokumentów  sporządzonych  w  języku
innym niż polski, dokumenty urzędowe winny być tłumaczone przez
tłumacza przysięgłego, dodatkowe (pozostałe) dokumenty dopuszcza
się  ich  tłumaczenie  własne,  wskazujące  spełnienie  przesłanek  do
zwolnienia. 

Przepisy  ustawy  o  podatku  akcyzowym  nie  przewidują  złożenia
konkretnych  dokumentów  do  zwolnienia,  wobec  czego
Wnioskodawca  może  być  wezwany  do  złożenia  wyjaśnień  lub
dodatkowych  dokumentów,  zaś  w/w  dokumenty  są  tylko
przykładowymi, które mogą dokumentować warunki do zwolnienia i
powinny  w  przypadku  ich  posiadania  być  wystarczającymi  do
uzyskania zwolnienia. 

Jakie dokumenty
muszę wypełnić?

Wniosek  do  Naczelnika  Urzędu  o  wydanie  zaświadczenia
stwierdzającego  zwolnienie  od  akcyzy  samochodu  osobowego
przywiezionego  przez  osobę  fizyczną  z  terytorium  państwa
członkowskiego, który stanowi załącznik nr 1.
Deklarację  AKC-US  z  prawidłowo  wyliczoną  kwotą  podatku
akcyzowego, która stanowi załącznik nr 2.

Wymagane opłaty?
Opłata skarbowa za zaświadczenie o zwolnieniu z akcyzy: 17 zł.

Należy ją uiścić na konto Urzędu Miasta w Gdyni nr:
73 1440 1026 61530410 0000 0065 
lub osobiście w kasie Urzędu Miejskiego. 

W tytule przelewu należy wpisać "Opłata skarbowa za zaświadczenie
o zwolnieniu z akcyzy samochodu o nr VIN: ……………………………….”.
Potwierdzenie opłaty skarbowej należy koniecznie dołączyć. 



W  przypadku  ustanowienia  pełnomocnika  należy  dołączyć
pełnomocnictwo szczególne PPS-1 (również opłata skarbowa 17,00
zł) 

Termin złożenia
dokumentów?

Wniosek  o  zwolnienie  z  akcyzy  samochodu  osobowego
przywiezionego z kraju członkowskiego UE należy złożyć w terminie
12  miesięcy  od  dnia  zakończenia  pobytu  w  danym  państwie  i
osiedlenia  się  na  terytorium kraju,  nie  później  niż  14 dni  od dnia
przywozu samochodu do kraju.

Gdzie załatwić
sprawę?

Dokumenty można złożyć:

papierowo – w siedzibie urzędu po wcześniejszym zarezerwowaniu
wizyty na portalu podatkowym: podatki.gov.pl 
elektronicznie  -  wniosek  WZZA  -  platforma  usług  elektronicznych
Służby Celnej www.puesc2. 

Informacje
dodatkowe

Dział  Podatku  Akcyzowego  i  Podatku  od  Gier  Drugiego  Urzędu
Skarbowego w Gdyni, nr tel.  58     7654857, 58 7654886 58     7654935,  
58     7654927.  

http://www.puesc2/

